
Innspill til politisk behandling av kunstgressbane 

 

Innledning: 

- Fotballgruppen i Samnanger Idrettslag ser behovet for å etablere en ny unstgressbane i 

Hagabotnane, da kapasiteten på anlegget i dag er sprengt.  

Det er i dag 2 baner, hvor den ene er grusbane, noe som ikke lenger blir brukt.  

 

Sak: 

- Fotballgruppen i Samnanger er den største enkeltgruppen i Samnanger IL. Vi har ca 80 aktive 

spillere, og med det er kapasiteten på dagens anlegg sprengt.  

For å kunne tilby treningstider til alle lag så har vi kun mulighet til å legge opp til 2 treninger pr 

uke, hvor det er satt av 1 time til hvert lag.  

 

Treningsgrunnlaget for våre lag er betydelig mindre enn det er for de lagene vi møter i serie og 

Cup.  

Vi ser at dette bidrar til at flere søker seg ut av kommunen, og melder overgang til klubber som 

kan gi ett bedre tilbud, og hvor det er muligheter for å satse mer enn det vi kan tilby.  

Vi registrerer også at det er flere som dropper ut når de kommer opp i aldersklassene, da 

forskjellen på lagene blir enda tydeligere og hvor manglende treningsgrunnlag er den største 

årsaken til dette.  

 

Dagens kunstgressbane i Hagabotnane har også begrensninger i forhold til å opprettholde 

aktivitet utover høst/vinter.  

Banen mangler undervarme, og dette fører til at vi pr i dag ikke kan avvikle treninger så fort det 

er minusgrader.  

Manglende undervarme gjør også at vi kommer sent i gang med oppstart av trening på 

vårsesongen, noe som gjør at vi starter på ny sesong uten at lagene har fått hatt en oppkjøring.  

 

Vi ser at grusbana i dag ikke blir brukt, hverken av fotballgruppa eller noen av de andre lagene i 

Samnanger IL.  

Ønsket fra Fotballgruppen sin side er å etablere en ny kunstgressbane på område som i dag er 

satt av til grusbane, og dette bør være en bane som har undervarme for å kunne benyttes 

gjennom hele året.  

Dette vil bidra til rekruttering, beholde dagens aktive spillere samt sørge for at Samnanger 

Fotball sin lag har tilnærmet like vilkår som øvrige lag vi møter i serie og Cup.  

 

- Det er nærliggende å tro at den del av det grunnarbeidet som er lagt ned i opparbeidelsen av 

dagens grusbane er direkte overførbart til ny kunstgressbane, og vil sørge for at dermed sparer 

en del kostnader i forhold til å opparbeide en bane fra bunn av.  

Fotballgruppen er klar på at vi ønsker å bidra med innhenting av tilbud og dugnadsarbeid i så 

stor grad som mulig, men selve finansieringen er ikke noe vi har mulighet til å stå for.  

 

Det er etablert mye baner i Norge hvor eksisterende baner er brukt som grunnlag. Dette er 

gjennomarbeide løsninger hvor det er mye erfaring, og hvor det er mange forskjellige løsninger.  



 

Behovet for en ekstra kunstgressbane i Hagabotnane er helt uavhengig av avgjørelsen om å 

bygge flerbrukshall, da vi vil ha samme kapasitetsproblemer selv med mulighetene for å avholde 

enkelte økter innendørs.  

 

Planer for eierskap: 

- Det har vært dialog rundt eierskap av idrettsanlegget, men enn så lenge ligger dette til 

Samnanger Kommune.  

Fotballgruppa ser det som fornuftig at Kommunen også fremover står som eier av anlegget, 

men at det kan være en økt involvering fra Fotballgruppa ser vi positivt på. Videre dialog rundt 

eierskap ser vi dog positivt på, men dette er noe som må være opp til hovedstyret i Samnanger 

IL å svare på.  

 

Finansiering: 

- Fotballgruppa har ikke økonomisk handlekraft til å påta seg finansieringen av en ny bane, men 

vil bidra i form av dugnad, samt innhenting av sponsorer i den grad dette er mulig.  

Kostnadene for etablering av ny bane vil ligge i området 5 000 000,- - 5 500 000,-. 

Beløpet innbefatter grunnarbeid, varme og etablering av kunstgressdekke.  

Det skal være mulig å få inn noen av disse kostnadene i form av ulike støtteordninger, samt noe 

grunnarbeid vil vi forsøke å utføre i egenregi og ved hjelp av samarbeidsparter. 

Summen kan virke høy, men nytteverdien vil for Fotballgruppa og Samnanger Kommune være 

stor!  

 

Fremtidig drift og vedlikehold: 

- Fotballgruppa ser positivt på å være med på fremtidig drift og vedlikehold av fotballbanene i 

Hagabotnane, men ser pr i dag ikke muligheten for at vi skal påta oss det fulle ansvaret for de 

oppgavene som er nødvendig for å opprettholde bruken og kvaliteten på anlegget. Vi kan 

derimot være behjelpelig med dugnad og oppgaver som i praksis er mulig å utføre uten bruk av 

tyngre maskiner og utstyr.  

Plassering av bane: 

Plassering av banen er tenkt i området som er merket med blått i kartutsnitt under.  

Dette e rområdet som i dag er avsatt til grusbanen.  
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